
  

令和４年度 北海道社会福祉士会 日胆地区支部主催 

社会福祉士セミナー 案内 
 

２０２２年４月より北海道ではケアラー支援条例が制定されるなど、近年ヤングケアラーへの関心が

高まっております。ヤングケアラーとその家族を取り巻く環境と支援について、地域や事業者、関係機関

が連携を図り、地域全体で支えあう仕組みづくりが必要とされています。 

今年度の社会福祉士セミナーは、日本ケアラー連盟理事である佐々木様を講師にお招きし、表記研修会

を開催することとしました。 

ご多忙中と存じますが、皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

１．日  時   令和４年 ６月１８日（土）１４：００～１５：３０ 

（入室１３：３０～） 

         ※入室の時間はお守りください。 

 

２．会  場   オンライン研修（Web会議システム「Zoom（ズーム）」を使用） 

         ※パソコン・スマートフォン等を利用して、自宅・職場から参加いただけます。 

         ※通信状況が安定した環境での参加を推奨します。 

         ※Zoom環境設備・インターネット回線の通信料は参加者負担となります。 

 

３．主  催   北海道社会福祉士会 日胆地区支部 

 

４．申込人数   7０名(先着順となります。) 

 

５．参加費用   無料 

 

６．テ ー マ   「ヤングケアラーの理解と権利擁護：社会福祉士としてどのようにかかわるか」（仮題） 

 

          講師：一般社団法人 日本ケアラー連盟 理事  佐々木 健治 様 

 

７．締め切り   令和４年 ６月 １０日（火） 

 

８．申込み先   北海道社会福祉士会 日胆地区支部 (担当 星山) 

 

別紙参加申込書にてお申込みいただきますようお願いいたします。申込書はＦＡＸか

メールにて送付ください。申し込みいただきましたら、後日そのメール宛にＵＲＬ、

ミーティングＩＤを送信いたします。 

          

９．その他    当日セミナー終了後に社会福祉士会日胆地区支部全体会を開催いたします。併せてご

参加いただきますようお願いいたします。 

         なお、ご不明な点は下記問い合わせ先までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

北海道社会福祉士会 日胆地区支部 

事務局  加藤 侑大 

電話：  0144-38-7291 

メール：hokkaidosyafukushikainittan@gmail.com 



北海道社会福祉士会 日胆地区支部主催 

社会福祉士セミナー・全体会 参加申込書 

 

 

 

北海道社会福祉士会 日胆地区支部 担当 星山 行 

ＦＡＸ：0144-58-2422 

メール：tooru_hosiyama@ryokusei.or.jp 

 

所属機関  

連絡先 ＴＥＬ：               代表者名： 

ＩＤ送信先 ＠ 

 

※１つの端末で複数名参加される場合は、下記に記載してください。 

氏  名 職 種 全体会 

例）包括 太郎 社会福祉士 参加・不参加 

   

   

   

   

 

※ 講師に質問した事項等がございましたら、下記欄にご記載ください。 

 

 

 


